



روزنامه سیاسی، اجتماعی و فرهنگی صبح ایران
سه‌شنبه ۱۳ خرداد ۱۳۹۹ - ۱۰ شوال ۱۴۴۱
سال بیست‌ودوم - شماره ۵۹۴۲ - ۱۶ صفحه
قیمت: ۱۰۰۰ تومان

۲

سخنرانی تلویزیونی رهبر انقلاب در سالروز رحلت امام (ره)

یادداشت

حسن رشوند

اندیشه امام (ره) و گره‌گشایی از مسائل امروز ما

با گذشت ۳۱ سال از رحلت بنیان‌گذار جمهوری اسلامی، باید از خود پرسیم تا چه اندازه اندیشه‌های عارفی، فقیه‌ و فیلسوفی سیاستمدار را در فضای فکری- فرهنگی جامعه ایران زنده نگاه داشته‌ایم و نسل کنونی را با اندیشه و شخصیت چندبعدی و متعالی آن مرد الهی آشنا کرده‌ایم؟

اکنون با گذشت همه این سال‌ها بر کسی پوشیده نیست که اندیشه و مکتب امام (ره)، زنده است و برای همه مسائل امروز جهان اسلام و به ویژه کشور خودمان تدابیر و راهکارهای سازنده‌ای ارائه کرده است و هر روز با روشن شدن زوایای پنهان مانده این اندیشه و مکتب که امام عزیز برای ما به یادگار نهاده، ما را به این واقعیت رهنمون می‌کند که مراجعه به مکتب و اندیشه امام، حلال همه مشکلات امروز و بلکه فردای ما خواهد بود.

صفحه ۲

یادداشت

رسول سنایی راد

امام خمینی (ره) و سیاست دینی مجسم

چهاردهم خرداد، سالگرد ارتحال حضرت امام خمینی (ره) رهبر کبیر انقلاب اسلامی، فرصتی برای بازخوانی مکتب الهی و سیاسی او و مجاللی برای انطباق مسیر انقلاب و نظام مقدس جمهوری اسلامی ایران بر این مکتب و استحکام‌بخشی آن یا اصلاح هر گونه کژی و انحراف محتمل به حساب می‌آید، چراکه پیدایش اصل انقلاب اسلامی و پیروزی آن در پیوند با این مکتب بوده و استمرار و تداوم آن نیز با اتکا به همین مکتب ممکن خواهد بود. ویژگی‌های مهم این مکتب نورانی عبارت‌اند از:

- ۱- دینی بودن و پیوند دین و سیاست
- ۲- ضرورت برپایی حکومت برای اجرای احکام دین
- ۳- مبنای حکومت اسلامی بر اساس ولایت مطلقه فقیه
- ۴- تعهد به جهان اسلام و کمک به برپایی حکومت اسلامی در بلاد اسلام
- ۵- دفاع از مظلومان و مبارزه با ظالمان و مستکبران در جهان بشریت
- ۶- توجه به مصلحت اسلام و مسلمین
- ۷- تعهد به بسط عدالت.

صفحه ۲

۳

وزیر بهداشت: با این رویه دقیقه ۹۰ از کرونا گل می‌خوریم

■ در حالی که ستاد کرونا به ریاست رئیس‌جمهور هر روز گشایشی در محدودیت‌های کرونایی می‌دهد، وزیر بهداشت هر روز ابراز نگرانی بیشتری دارد! دیروز فوتی‌های کرونا به یکباره افزایش قابل توجهی نشان داد

۴

بزخری سهام عدالت در بانک‌ها

■ نیاز مالی تعدادی از دارندگان سهام عدالت و اطلاع‌رسانی ضعیف سازمان خصوصی‌سازی در خصوص ارزش این سهام و مزایای استفاده از آن به عنوان وثیقه موجب فرصت‌طلبی بانک‌ها شده است. به طوری که با مراجعه دارندگان این سهام برای فروش ۳۰ درصدی آن، بعضی بانک‌ها ارزش سهام را فقط ۴۵۰ هزار تومان اعلام کرده‌اند که بسیار پایین‌تر از ارزش واقعی آن است

تب تسخیر کاخ سفید

دست دادن تسلط بر سنا و کاخ سفید در تلاشند معترضان را ترور یست بنامند، معترضان شب دوشنبه بار دیگر تلاش کردند از فنس‌های کاخ سفید بگذرند که پلیس امریکا از گاز اشک‌آور و ضربات باتوم برای متفرق و دور کردن معترضان از ورودی‌های کاخ سفید استفاده کرد. هم‌زمان قطع اینترنت در اطراف کاخ سفید، چالش جدیدی برای امریکا به‌وجود آورد | صفحه ۱۵

امریکایی‌های سفید و سیاه که خون‌شان با دیدن خفه کردن قرون وسطایی جورج فلویید در روز روشن به جوش آمده است، با جمع شدن رویه‌روی کاخ سفید چنان ترامپ را ترسانده‌اند که مجبور شده به پناهگاه فرار کند. اعتراضات ضد نژادپرستی با وجود تمام نیروی سرکوب پلیس و ارتش و وبروس بی رحم کرونا در ۱۴۰ شهر سرایت کرده است. ترامپ و جمهور یخواهان با کابوس از



سرمقاله

فقرا «سرزمین فرصت‌ها» را می‌بلعند!



محمدصادق عبدالهی

«Eat the Rich»: ثروتمندان را می‌خورند! این جمله‌ای منسوب به «ژان ژاک روسو» است که معترضان امریکایی آن را بعد از به آتش کشیدن مرسدس بنزهای لوکس نمایشگاه خودرویی در شهر اوکلند کالیفرنیا با اسپری قرمز رنگ، روی بدنه خودروها حک کرده‌اند. روسو مدعی بود: «When the poor have nothing more to eat, they will eat the rich» و وقتی فقرا چیزی برای خوردن نداشته باشند، ثروتمندان را می‌خورند! و حالا ظاهراً کار فقرای امریکایی به جایی کشیده است که راهی جز انتقام گرفتن از ثروتمندان بر خوردار از امتیازات گزاف که به قول جامسکی، «امریکا را برای خود تبدیل به جامعه‌ای خصوصی کرده‌اند» ندارند.

در کلیپ‌های منتشر شده از شورش‌های معترضان با فریاد شوق بر جنازه مرسدس بنزهای شعله گرفته می‌رقصند و با شعله‌هایی که از بند آمدن نفس فقرای امریکایی زیر لاستیک‌های سرمایه‌داری حکایت می‌کنند، سلفی می‌گیرند. گویا این فقط جورج فلویید سیاهپوست نبود که زیر زانوی قوای نظامی سرمایه‌داری فریاد مردمی بود که سال‌ها ذره ذره رنج‌شان انبار باروتی شده بود که نفس‌های به تنگ آمده فلویید به آن کبریت انداخت و حالا ارتش خشن امریکا هر چه هم خشونت به خرج می‌دهد، نمی‌تواند مردمی را که چیزی جز ثروتمندان برای خوردن نمی‌یابند، آرام کند و لاجرم مجبور است رئیس‌جمهور را به پناهگاه کاخ سفید ببرد. شاید آن جمله روسو که بر بدنه مرسدس بنزها حک شده است، حکایت از نگاه چپ معترضان داشته باشد و ترامپ قمارباز هم خواهد با چسباندن معترضان به چپ در توئیتر، غائله را به دعوی چپ و راست تنزل

دهد اما واقعیت‌های میدانی دعوایی فراتر از چپ و راست را روایت می‌کنند؛ دعوا دیگر نه دعوی سیاهپوستان و سفیدپوستان بر سر سیاست‌های نژادی بلکه صف‌کشی گرسنگان، فقرا و کارتن‌خواب‌ها با ثروتمندانی است که سال‌ها تلاش داشتند محرومان را خفه نگه دارند و با تبلیغات‌شان امریکا را «سرزمین فرصت‌ها» بنمایانند. در این صف‌کشی دیگر رنگ پوست ملاک نیست و سیاه و سفید در کنار هم قیام کرده‌اند و پلیس سفیدپوست همان‌طوری معترضان را به خاک و خون می‌کشد که جی. آر. اسمت، ستاره سیاهپوست باشگاه بسکتبال ان. بی. ای، بعد از آنکه یک معترض قصد داشت خودرویش را تخریب کند با مشت و لگد از او پذیرایی کرد. تلاش آن معترض برای تخریب ماشین اسمیت هر چند کاری اخلاقی به نظر نمی‌آید اما نشان از آن دارد که فقرای امریکا علت فقرشان را در ثروت ثروتمندان دریافته‌اند. بیه تعبیر دیگر، هر چند «جوکر» برای هویت بخشی اعتراضی به مردم غرب آسیا ساخته شده بود اما اکنون شهروندان رنج‌کشیده امریکایی بدل به جوکرهایی شده‌اند که تمام آرزوهای‌شان را در حصر کفش‌های واکس خورده و کراوات‌های براق سیاستمدارانی می‌بینند که تندی خط اتوی کت‌وشلوارهای‌شان بر گردن محرومان عالم است و از همین نظر فهمیده‌اند راه‌هایی، از آتش زدن و لگدمال

کردن پرچم امریکا که نماد سیاست‌های سرمایه‌سالارانه این کشور است، می‌گذرد. امریکایی که مدعی بود با لیبرالیسم و دموکراسی‌اش رفاه را به تمام نقاط جهان می‌برد، اکنون طبق آمار رسمی وزارت کار با نرخ بی‌سابقه بیکاری در ۸۰ سال اخیر روبه‌رو شده است. برخی منابع تعداد بیکاران را در امریکا بیش از ۴۰ میلیون اعلام کرده‌اند. همین یک ماه پیش بود که برنی سندرز در توئییتی از آمار تکان‌دهنده فقر در امریکا گفت. او نوشته بود: «حدود نیم میلیون انسان در امریکا در خیابان‌ها می‌خوابند و ۱۵ میلیون کودک نیز در فقر به سر می‌برند و یک سوم امریکایی‌ها نیز مراقبت‌های بهداشتی کافی ندارند.» سندرز امروز هم توئییتی زده و از سال‌ها غارت امریکا به دست ثروتمندان نوشته است. او گفته: «۴۰۰ نفر از ثروتمندترین‌ها در امریکای ۳ تریلیون دلار نشسته‌اند؛ طبقه میلیاردرها اکنون نسبت به مردمی که با چک‌های کمک مالی زندگی می‌کنند، مالیات کمتری می‌دهند.» انگار پیش‌بینی شهید مرتضی آوینی دارد درست از اب درمی‌آید. او «یافت آنچه را دیگران نیافتند» و سال‌ها قبل برای‌مان نوشت: «غرب از درون خواهد پوسید و در خود فرو خواهد ریخت و چون غربی در محاصره آتش، خود را تیش خواهد زد و خواهد کشت.»